
 

COMUNE DI AUSTIS 

 

GIUNTA COMUNALE Atto N.ro 59 del 17/11/2023 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 59 DEL 17/11/2023 
 

OGGETTO: RETTIFICA AL PIAO 2023 - 2025 APPROVATO CON DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA 
COMUNALE N. 37 DEL 14/07/2023 

 

L’anno duemilaventitre addì diciassette del mese di Novembre alle ore 19:05, presso la SALA 
GIUNTA, previo esaurimento delle formalità prescritte dalla Legge dello Stato e dallo Statuto, si è 
riunita la Giunta Comunale sotto la presidenza del Presidente  PITZERI BENEDETTO. 

All’appello nominale risulta: 
 

CARICA COGNOME E NOME PRESENTE 

SINDACO PITZERI BENEDETTO SI 

VICESINDACO COSSU ANNA PAOLA SI 

ASSESSORE PISANO DAVIDE -- 

 
Presenti n° 2   Assenti n° 1 

 

Partecipa il Segretario Comunale  PIPERE DONATELLA, il quale provvede alla redazione del presente 
verbale. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti, il  PITZERI BENEDETTO, nella sua qualità di Presidente, 
assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra riportato. 



  
 

GIUNTA COMUNALE Atto N.ro 59 del 17/11/2023 

La Segretaria Comunale Dottoressa Donatella Pipere assiste in videochiamata su Whatsapp. La presente 

seduta si svolge in videoconferenza, così come previsto nel Regolamento Comunale approvato con Delibera 

C.C. n. 4 del 12.04.2022 

LA GIUNTA COMUNALE 

Viste:  

- la deliberazione del Consiglio comunale n. 2 del 23.03.2023, esecutiva ai sensi di legge, con cui è stato 

approvato il Documento Unico di Programmazione per il triennio 2023 – 2025;  

- la deliberazione del Consiglio comunale n. 3 del 23.03.2023, esecutiva ai sensi di legge, con la quale è stato 

approvato il Bilancio di previsione per il triennio 2023 – 2024 -2025. 

Premesso che in data 18/01/2023 la Giunta Comunale ha approvato il Piano Triennale del Fabbisogno del 

Personale per il triennio 2023-2025; 

Dato atto che con Deliberazione della Giunta Comunale n. 37 del 14/07/2023 è stato approvato il PIANO 

INTEGRATO DI ATTIVITÀ E ORGANIZZAZIONE (P.I.A.O.) 2023- 2025 ai sensi dell’art. 6, cc. 1-4, 

D.L. 9 giugno 2021, n. 80. 

Considerato che nel richiamato PIAO 2023-2025 veniva integralmente riportato quanto approvato nel Piano 

Triennale del Fabbisogno del Personale 2023 - 2025 e nei relativi allegati. 

Rilevato che nell’Allegato A del Piano Triennale del Fabbisogno del Personale 2023 – 2025 è stata prevista 

una assunzione nell’area degli operatori esperti – ex categoria B – posizione economica B2 full time; 

Dato atto che è intendimento di questa amministrazione modificare quanto approvato nel Piano Triennale del 

Fabbisogno del Personale 2023 – 2025 e successivamente integrato nel PIAO 2023 – 2025 onde prevedere 

l’assunzione di un impiegato dell’area degli operatori esperti - ex categoria B – posizione economica B3 part 

time al 83,33%. 

Rilevato che la rettifica del PIAO 2023 – 2025 alle condizioni sopra indicate comporta un risparmio nelle 

previsioni di spesa e che la spesa conseguente all’attuazione di detta programmazione per gli anni 2023/2025 

rientra nei limiti della spesa prevista dalla normativa vigente dettata dal DM 17 marzo 2020 ed al tetto del 

triennio 2011/2013 pari a € 387.301,91;  

Acquisito il parere favorevole reso dall’organo di revisione economico finanziario, ex art. 239 TUEL; 

Acquisito il parere favorevole del Responsabile del Servizio Finanziario in merito alla regolarità tecnica e 

contabile del presente procedimento; 

Visto:  

- il D.lgs. 267/2000;  

- il D.lgs 165/2001; - il D.lgs. 118/2011;  

- il CCNL Funzioni Locali del 21 maggio 2018;  

- il CCNL Funzioni Locali del 16 novembre 2022; 

Ritenuto, pertanto, procedere alla rettifica del PIAO nella parte relativa alle previsioni assunzionali: 

Con voti unanimi resi in forma palese 

DELIBERA 

1. Di richiamare la premessa quale parte integrante e sostanziale del presente atto. 



  
 

GIUNTA COMUNALE Atto N.ro 59 del 17/11/2023 

2. Di rettificare, per le motivazioni elencate in premessa, il Piano integrato di attività e organizzazione 

2023 – 2025 approvato con Deliberazione della Giunta Comunale n. 37 del 14/07/2023, nella parte 

relativa all’assunzione di personale, onde prevedere il reclutamento di un impiegato dell’area degli 

operatori esperti - ex categoria B – posizione economica B3 part time al 83,33% anziché un 

impiegato dell’area degli operatori esperti - ex categoria B – posizione economica B2 full time, 

come meglio riportato nell’allegato A. 

3. Di dare atto che la riduzione di spesa conseguente alla rettifica in oggetto è pari a € 2.822,85.  

4.  Di dare atto che il piano delle assunzioni per il triennio 2023 – 2025 rettificato resta coerente con il 

principio di riduzione complementare della spesa, ex art. 19, c. 8, L. 448/2001, art. 1, c. 557 e ss., L. 

296/2006 e art. 3, c. 5 D.L. 90/2014. 

5. Di demandare al responsabile del servizio personale gli eventuali ulteriori adempimenti necessari 

all’attuazione del presente provvedimento. 

Infine, stante l’urgenza di procedere, con voti favorevoli unanimi, espressi nelle forme di legge,  

D E L I B E R A 

Di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile, ai sensi dell’articolo 134, comma 4, del 

d.Lgs. n. 267/2000. 

 

 
 

Il Presidente Il Segretario Comunale 

 PITZERI BENEDETTO  PIPERE DONATELLA 

 


		2023-11-20T15:18:04+0000
	Pipere Donatella




